
Diário Oficial do

Município
Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 Ano IX - Edição nº 00401 | Caderno 1

Instituto de Previdência dos Servidores
Municipais

 de Jequié - Iprej publica

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2D31EB01A561A67C05B48963962B05F



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00401 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 01/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2021.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DE Nº 019/2021

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2D31EB01A561A67C05B48963962B05F



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00401 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
IPREJ ‐ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ 

 
 
 

PORTARIA N° 01/2022, DE 03 DE JANEIRO DE 2022 
 
 
 

EMANOEL SILVA ALMEIDA, Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores  
Municipais de Jequié, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 8º da 
Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021: 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designar como Agentes de Contratação os seguintes servidores efetivos do quadro 
permanente desta Autarquia Previdenciária: 
 

      I - Agente Titular: José Alves de Oliveira. 
 
  II - Agente Suplente: Rosemairy Sales da Silva. 
 

Art. 2º - O Agente de Contratação será responsável por: 
 
I - Tomar decisões acerca do procedimento licitatório; 
II - Acompanhar o tramite da licitação, zelando pelo seu fluxo satisfatório, desde a fase preparatória; 
III - Dar impulso ao procedimento licitatório, em ambas as suas fases e em observância ao princípio 
da celeridade; e 
IV - Executar quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até a 
homologação, 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
REGISTRE-SE 
   E 
    PRUBLIQUE-SE 
 
 
 
Sala da Presidência, 03 de janeiro de 2022. 
 
 

 
EMANOEL SILVA ALMEIDA 

Diretor presidente do IPREJ                

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9343F48621682558DD25BC9AFFEC674

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00401 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00401 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
IPREJ ‐ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ 

 
 
 

                  
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2021 

 
 

Nº Processo Adm.: 028/2021        Nº do Contrato: 019/2021 
 
 
 
O Presidente do IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ, Estado da 
Bahia, Sr. Diretor Presidente Emanoel Silva Almeida, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, HOMOLOGA E 
ADJUDICA o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 006/2021, com a NP TECNOLOGIA E GESTAO DE 
DADOS LTDA, que tem como objeto à contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de 
ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública, com as especificações 
descritas no correspondente processo de contratação, no valor global anual de R$ 9.875,00 (nove mil, oitocentos e 
setenta e cinco reais), com vigência de 12 (doze) meses de acordo com o art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93. 
 
 
 

 
EMANOEL SILVA ALMEIDA 
Diretor Presidente do IPREJ 

 
 
 
 
 

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4EF3ACBE20ABF504BD2DE3E55D6BA302

segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00401 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais



segunda-feira, 3 de janeiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00401 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Instituto de Previdência dos Servidores Municipais
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
      INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ - IPREJ 
 
 

Rua da Itália, nº 33, Centro, Jequié-BA - CEP: 45.200-190 – Telefones (73) 3525-9592 ou 3526-0676.  
CNPJ 09.353.852/0001-37  

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DE Nº 019/2021 

 
 

   
Nº PROCESSO: 028/2021                                INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2021 
 
 
CONTRATANTE: IPREJ - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ, 
inscrito no CNPJ nº 09.353.852/0001-37, com sede à Rua da Itália, nº 03, Centro, Jequié - Bahia. 
 
CONTRATADO: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 07.797.967/0001-95, 
estabelecida na Rua lzabel a Redentora, 2356 - Edif, Loewen, Sala 117, Bairro Centro, CEP 83005-010, São 
José dos Pinhais/PR. 
 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto à contratação de empresa especializada no fornecimento de 
assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração Pública, com as 
especificações descritas no correspondente processo de contratação. 

 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 
Unidade: 6001 – Instituto de Previdencia dos Servidores Municipais de Jequié. 
Projeto Atividade: 2.033 – Serviços Tecnicos e Administrativos do IPREJ. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Fonte: 03 – Instituto de Previdência de Jequié 
Valor global anual: R$ 9.875,00 (nove mil, oitocentos e setenta e cinco reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 27/12/2021. 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

 
 
 
 
 

Emanoel Silva Almeida 
Diretor Presidente do IPREJ 

Rua Itália  | 33 | Centro | Jequié-Ba

iprej.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2D31EB01A561A67C05B48963962B05F


		2022-01-03T13:37:20-0300




